
 

 
Vereine und Institutionen in Rüttenen 
 
 
Stand Januar 2017 
 
 
Name Adresse Kontakte 

 
 

Familienverein Rüttenen Familienverein Rüttenen 
Doris Leu 
Allmendstrasse 12 
4522 Rüttenen 
 
Judith Probst 
Vorstädtli 6 
4522 Rüttenen 
 

Tel. 032 530 25 20 
E-Mail familienverein-
ruettenen@gmx.net 

Feldküche 1903 Verein Feldküche 1903 
Harry Brudermann 
Hauptstrasse 70 
4522 Rüttenen 
 

Mobile 079 306 99 84 
E-Mail 
harry.brudermann@bluewin.ch 

Frohsinnchor Rüttenen Frohsinnchor Rüttenen 
Peter Wieland 
Dürrbachstrasse 9 
4522 Rüttenen 
 

Tel. 032 622 26 23 
E-Mail pwieland@bluewin.ch 

FC Rüttenen FC Rüttenen 
Postfach 3 
4522 Rüttenen 
 

Marcel Haudenschild 
Brühlstrasse 143 
4500 Solothurn 
Mobile 079 789 20.38 
E-Mail marcel_haudi@yahoo.de 
 

JuBla St. Niklaus JuBla St. Niklaus 
Postfach 19 
4522 Rüttenen 
 

Pierrine Steiner 
Schulstrasse 4 
4522 Rüttenen 
Tel. 032 622 73 60 
Mobile 077 452 82 27 
E-Mail pierrine.steiner@bluewin.ch 
 

Kaninchen und Geflügel 
Züchterverein 
Mittelleberberg 

KGZV Mittelleberberg 
Katharina Kummer 
Fiechtlerstrasse 18 
4524 Günsberg 
 

Tel. 032 637 04 25 
E-Mail k.kummer@ggs.ch 

Landfrauen Landfrauen 
Marlise Huggenberger 
Nierenwäldliweg 32 
4522 Rüttenen 
 
 
 

Tel. 032 622 05 76 
 



Männerchor Rüttenen Männerchor Rüttenen 
Hugo Stampfli 
Hofstatt 7 
4522 Rüttenen 
 

Tel. 032 622 16 36 

Modellfluggruppe Modellfluggruppe 
Roger Uebelhart 
Känzeliweg 4 
4522 Rüttenen 
 

Mobile 079 655 10 23 
E-Mail roger@uebelhart.ag 

Musikgesellschaft 
Rüttenen 

Musikgesellschaft Rüttenen 
Toni Zaugg 
Hauptstrasse 56 
4522 Rüttenen 
 

Tel. 032 623 28 43 
E-Mail toni.zaugg@gawnet.ch 

Samariterverein Samariterverein 
Catherine Luder 
Nierenwäldliweg 4 
4522 Rüttenen 
 

Tel. 032 623 90 20 
Mobile 079 460 46 13 
E-Mail catherine.luder@bluewin.ch 

Schützen Galmis Schützen Galmis 
Manfred von Büren 
Dürrbachstrasse 1B 
4522 Rüttenen 
 

Tel. P 032 622 54 67 
E-Mail vonbueren.mani@bluewin.ch 

Ski-Club Balmberg Ski-Club Balmberg 
Rudolf Allemann 
Hubelstrasse 17 
4522 Rüttenen 
 

Tel. 032 623 20 07 

Solothurner 
Eisenbahn Amateure 

Solothurner 
Eisenbahn Amateure 
Werner Baumgartner 
Hofstatt 8 
4522 Rüttenen 
 

Tel. 032 622 99 53 
Mobile 079 354 74 58 
E-Mail rundfluh@gawnet.ch 

Sportfischerverein Sportfischerverein 
Björn Frikart 
Nierenwäldliweg 9 
4522 Rüttenen 
 

Tel. 032 623 11 24 
Mobile 079 207 90 04 
E-Mail bjoern.frikart@camec.ch 

Sportschützen 
Weissenstein 

Sportschützen 
Weissenstein 
Manfred von Büren 
Dürrbachstrasse 1B 
4522 Rüttenen 
 

Tel. P 032 622 54 67 
E-Mail vonbueren.mani@bluewin.ch 

Turnverein Rüttenen TV Rüttenen 
Postfach 6 
4522 Rüttenen 
 

Maria Hintermann 
Schänzlistrasse 44 
4500 Solothurn 
Mobile 079 339 12 18 
E-Mail 
mariahintermann@bluewin.ch 
 



Viehzuchtgenossenschaft 
Rüttenen und Umgebung 

Viehzuchtgenossenschaft 
Hansueli Wingeier 
Witteliweg 14 
4522 Rüttenen 
 

Tel. 032 622 68 11 
E-Mail hansueli.wingeier@gmx.ch 

Volleyballteam Rüttenen VBT Rüttenen 
Andrea Schär 
Friedhofstrasse 11 
4542 Luterbach 
 

Tel. 032 682 01 30 
E-Mail andrea.schaer@solnet.ch 

 
 


